

Asia: VN/26649/2022

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)**

### **Luku 2: Toimintaympäristö**

#### **Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos**

Riistan ja metsästyksen merkitys on maassamme vahvistunut viime vuosikymmeninä. Metsästyksen kautta tuleva hyvinvointihyödyn lisäys on valtakunnallisesti merkittävä. Asia täytyy ottaa aiempaa paremmin huomioon metsäsuunnittelun pohjana. Riistaa sekä luonnon monimuotoisuutta parantavat toiminnot tulee integroida pysyväksi osaksi metsänhoidon käytäntöjä.

Metsiä tulee pyrkiä hyödyntää aiempaa kustannustehokkaammin riistan ja luonnon monimuotoisuuden hyväksi. Tämä tehdään jättämällä pääsääntöisesti puuntuotannon ulkopuolelle ne kohteet, joissa metsätalouden harjoittaminen ei tarjoa riittävää tuottoa. Edistämällä sekapuustoisuutta (2 eri havupuulajia ja vähintään 1 lehtipuulaji) sekä pitämällä puuston keski-ikä sopivana edistetään metsien tuhonkestävyyttä ja parannetaan monimuotoisuutta. Myös hiilinielujen kokonaismäärä pysyy tällöin hyvällä tasolla. Liian tarkka ennakkoraivaus tulee pyrkiä muuttamaan edullisemmin toteutettavaksi näkemäraivaukseksi, jossa poistetaan vain välttämätön korjuuta haittaava puusto. Tämä tarjoaa kustannussäästöä, parempaa suojaa eläimistöille ja parantaa luonnon monimuotoisuutta.

### **Luku 3: Tahtotila**

#### **Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille**

Uusiutuvien luonnonvarojen, kuten riistan kestävä käyttö metsissä on keskeinen osa kokonaisuutta puista saatavan taloudellisen hyödyn ohella. Tämä tulee tunnistaa paremmin metsästrategiassa. Metsiin kytkeytyviä luonnonvaroja ja niiden kestäväää käyttöä tulee käsitellä laajasti, huomioiden myös metsien virkistyskäytön mittavat aineettomat hyödyt ja hyvinvointivaikutukset.

Kokonaisuuden kannalta on tärkeää huolehtia, että metsätalouden tulee olla jatkossakin taloudellisesti kannattavaa. Riistan ja monimuotoisuuden sovittaminen taloudelliseen

kannattavuuteen on mahdollista, keskittämällä puuntuotanto ensisijaisesti niille kohteille missä se on kannattavinta. Metsänhoidollisesti hankalilla kohteilla monimuotoisuuden ja riistan erityinen huomiointi on kustannustehokkainta ja aiheuttaa vähiten kuluja metsänomistajalle.

#### **Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet**

-

### **Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet**

#### **Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet**

Elonkirjoa talousmetsissä-kärkihanke tulisi olla sisällöltään laajempi. Siihen tulisi perustellusti sisällyttää myös riistavesien hoito, sillä ne ovat luonteva osa metsäekosysteemejä.

Metsien käsittelyä tulisi toteuttaa suuremmissa yksiköissä siten, että laajemman alueen sisällä voidaan tehdä pienimuotoisia käsittelyjä, joilla metsän rakenteellinen vaihtelu säilyy monipuolisempana. Tämä hyödyttäisi monimuotoisuutta kustannustehokkaasti.

Monien eläinlajien kohtalo ja tulevaisuus ratkaistaan talousmetsissä eikä suojelualueilla, sillä talousmetsissä tehtävät toimet kattavat kokonaisuutena suuret pinta-alat. Siksi talousmetsien luonnonhoitoon tulee panostaa aiempaa enemmän. Metsäammattilaisten ja metsänomistajien luonnonhoidon osaamisen kehittäminen on tärkeää. Metsäkoneen ohjaamossa tehtävät valinnat ja ratkaisut ovat pitkäaikaisia ja merkittäviä, ja siksi niiden tulee perustua parhaaseen mahdolliseen tutkittuun tietoon. Toisaalta metsänomistaja päättää, mitä hänen metsässään tehdään, joten hänen käytössään tulee olla myös paras mahdollinen tieto, mitä pyytää ammattilaiselta metsänsä käsittelyn suhteen luonnonhoidon näkökulmasta.

### **Muuta kommentoitavaa**

#### **Muuta kommentoitavaa**

Määritelmässä s. 36 todetaan "Luonnon virkistyskäytöllä tarkoitetaan vapaa-aikana virkistäytymistarkoituksessa tapahtuvaa liikkumista ja oleskelua luonnossa. Luonnon virkistyskäyttö sisältää jokamiehenoikeudella luonnossa tapahtuvat ulkoilutoiminnot, metsästyksen ja osan jokamiehenoikeuden ulkopuolelle jäävästä virkistyskalastuksesta." Metsästäjäliiton näkemyksen mukana on erittäin tärkeää, että metsästyksessä huomioidaan metsästrategiassa tasaveroisena muiden luonnon virkistyskäyttömuotojen kanssa. Luonnonvarojen, riista mukaanlukien, kestävä käyttö metsissä on keskeinen osa kokonaisuutta puista saatavan taloudellisen hyödyn ohella. Metsästyksen tietyt osa-alueet eivät kuitenkaan istu suoraan virkistyskäyttöteemaan, sillä siihen sisältyy myös esimerkiksi viranomais toimia, joten metsästyksen laajempi tarkastelu kansallisessa metsästrategiassa olisi siltäkin osin tarpeen.

Kuluneen vuoden aikana on maassamme laajasti havahduttu tarpeeseen painottaa huoltovarmuutta. Tämä on jo tullut esille useampien eri organisaatioiden strategiatyössä. Onkin erittäin tärkeää myös metsästrategiassa huomioida, että riista - aivan erityisesti sorkkariista -

muodostaa merkittävän kokonaisuuden ja mahdollisuuden maassamme huoltovarmuusnäkökulmasta katsottuna.

Grenfors Ere  
Suomen Metsäjäliitto